omnia quae vobis placuerint absque contrarietate Comitum Ca-

staldeorum, Judicum Sculdachorum, vel de cuiuscumque persona

hominum ..

ordine ...

atque

vobis exinde in aliquo molestia in-

personagerenti. Quod si quispiam homo magnus..

hanc nostram concessionem, atque confirmationem nostri praece-

pti in quomodocumque violari praesumpserit, sciat se esse com-

positurus, tibique Grimoaldo Comiti Palatii, tuisque haeredibus.

auri purissimi libras quinquaginta , et post soluta poena haec
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nostra concessio , et confirmatio firma permaneat semper

obserbentur, manus nostra propria scripsimus, et ex anulo nostro

impressione subter iuximus sigillari. Signum Domini Guaimarii

excellentissimi Principis - Ego Adenolfus Notarius ex Jussione

praelibatae excellentissimae potestatis scripsi - Datum duode-

cima Kalendas Julias vigesimo tertio anno Principatus Salerni

praedicti Domini gloriosi principis, ac tertio anno Principatus

eius Capuae , et tertio anno Ducatus illius Amalfiae , et tertio

anno eius Surrenti Indictione nona, Actum in civitate Capuana.

Dall' Archivio di Montevergine , vol. X , fol . 4.° , trasferito,

com'è noto , nel Grande Archivio di Stato in Napoli. Il mio

egregio amico signor G. C. Orgera, addetto a questo Archivio ,

mi ha spedito la presente trascrizione, fatta sulla copia esistente

nel 2-º Reg. dell' Arch . di M. V. , fol . 170 t. , e collazionata con

la pergamena originale, che è molto guasta ed indecifrabile in

più luoghi. Mi consenta l'amico di ringraziarlo ora pubblica-

mente.

46 .

(1043) . Guaimario concede «< iohanni venerabili abbati eccle-

sia... sancti angeli... in monte qui vocatur coraci... cum vineis

et casis ecc. ecclesia... sancti martini... in finibus lucanie, ubi

ad sala dicitur, cum terris ecc. » (Scripsi ego Aceprandus Ab-

bas, et Scriba sacri Salernitani Palatii ¹ ) « Anno vicesimo-

sexto pr. Guaim. , et sexto pr. Capuae , et quinto duc . Am . et

Sirr. et secundo a . Gisulphi.. Decembri. Indictione duodecima.

Cod. Dipl. Cav. MXXX, VI, 249 e 250.

47.

(Marzo 1046-Marzo 1047) . Concessione del casale cosentino ,

delle tenute di Dulicaria e Persano, del castel di Olevano, dei

1) Questa dichiarazione leggesi nella pubblicazione più antica, che del

presente diploma dette il DE BLASI , mon . XXXVI , p. LXXVI ; manca

in quella più recente, nella quale lo cito .
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casali di S. Vittore in Giffoni , di Scalcinati e di Lucignano ,

fatta dal Principe all'Arcivescovo Amato e alla sua chiesa .

Il privilegio originale non esiste. Nell'Archivio della Mensa

se ne hanno tre copie tardive , del 1252 , 1286 e 1428 ; ed è

strano che vi si noti l'anno quinto di Gisulfo senza alcuna

menzione di Guaimario. V. PAESANO, I, 105 e 106.

48.

(1047) « Vicesimonono anno principatus domni nostri guai-

marii... m. iunio quintadecima Indictione... Ego romoaldus pro

parte domni nostri guaimarii... divisi res quas ipse dominus...

communes habet cum domno guidone duce et paldulfo fratribus

suis in finibus lucaniae, ubi proprie duoflumina dicitur , et feci

ex ipsis rebus tres sortes » , delle quali il Principe ebbe la me-

dia, Pandolfo la settentrionale e Guido la meridionale . I due

ultimi «< guadia ipsi romoaldo pro parte ipsius domni principis ..

dederunt , et ipse guido pro illius parte fideiussorem ei posuit

atenolfum comitem filium q. Landolfi comitis . Et ipse paldul-

fus... iohannem comitem filium q . Alfani Comitis... Et si in

suprascripta divisione ... non permanserint... per ipsam guadiam

obligaverunt se et suos heredes componere ipsi domno prin-

cipi... et illius heredibus quattuor milia auri solidi constantinia-

nos >>> . Scr. Romoaldo.

Cod. Dipl. Cav. , MLXXXIII, VII, 41-44.

49.

(1049) Altra divisione di beni , fatta in aprile dallo stesso

notaio, tra il Principe e i suoi fratelli, che dettero in guadia,

Guido, Atenolfo del q . conte Alfano; e Pandolfo, Allerisio del q.

conte Giovanni . In contravenzione la stessa multa di sopra.

Cod. Dipl. Cav. , MCXV, VII , 94-102.

15
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50.

(1049) . Terza divisione tra i medesimi fratelli , fatta nello

stesso mese dallo stesso notaio.

Ivi, MCXV, VII , 102-106 .

51 .

(1049) « Guaimarius et Gisulfus... per interventum Gemme

concedimus tibi Guidoni Consanorum Comiti, et Sirrentino-

rum Duci... terra pertinente sacri nostri Palatii, que est in fini-

bus Lucanie, ubi Massa noba dicitur » Scrisse Truppoaldo

<«< a . tricesimo secundo pr... Guaim ... et undecimo a . duc . Am.

et Sir. , et octabo a... Gis . m. Decembri ... Ind . tertia » .

DE BLASI, mon. XXXVII , p . LXXIX e LXXX.

52.

(1051 ) Guaimario permuta suoi beni in Ridiliano con altri

di Pietro del fu Giovanni Fasanese in Ogliastro, A. XXXIII pr .

Guaim. et XII duc . Am. et Sirr . et V a. Gis . , m . Martio, IV Ind .

Cod. Dipl. Cav. , MCXLIX, VII , 153 .

53.

(1051) « Tricesimo tertio anno pr.... mense martio... ipse d .

princeps et dux... dedit in ecclesiam beati confessoris felicis ,

que intra res suas... in finibus lucanie, constructa est, de terris

suis campestribus, et cum vineis, que sunt propinque ipsi ecclesie ...

Et si, sicut superius scriptum est... princeps.... et eius heredes..

custodibus iam dicte ecclesie non adimpleverint... obligevit se

et suos heredes componere custodibus... ducentos auri solidos

constantinos » Scrisse il not. Romualdo .

Cod. Dipl. Cav. , MCLI, VII , 155 .
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54.

(1052) « Gisulfus... per interventum domine gemme... confir-

mamus tibi Melo filio Angeli totum et integrum illud quod ego

et.. Guaimarius... dudum concessimus tibi ... et concedimus in-

tegram turrim, quae fuit Ederradi filii q. Landoarii, qui teme-

rario ausu interfuit occisioni .. Guaimarii.. genitoris nostri ... et

res eius confiscatae sunt >> Scr. Truppoaldo nell'a. XI del Pr.
-

di Gisulfo m. ottobre . VI Ind .

GUILLAUME, Essai hictor . sur l'Ab. de Cava, 31 , in nota . Cfr.

DI MEO , VII , 323 Questo Diploma manca nel T. VII del

Codex D. C.

55.

(1054) « Tertiodecimo a. pr.. Gis... m. octubri , octaba ind.

Dum in sacro salern . palatio coram presentia.. principis essem

ego Amatus iudex , Tunc ibique in eadem presentia aderat

dumnella filia q . Iannacii atrianensis, que fuit uxor alfani cle-

rici, Et ipse d . princeps clarificabit se abere terra... in locum

tusciano... Et congruum est suprascripti . d . principi de ex eadem

terra .. donare suprascripte dumnelle -... hec omnia suprascripta

fecit ipsam dumnella secundum legem et consuetudo roma-

norum >> Ser. il not. Giovanni.-

Cod. Dipl. Cav. MCCVII , VII , 258-260, nel qual tomo VII ,

non pubblicato ancora , mi permette di seguire a citare la

cortesia di D. Mauro Schiani , che me ne ha lasciato vedere

altri fogli.

56.

(1055) « Gisulfus ... per interventum d. gemme.. confirmamus

vobis petro clerico .. et amato.. et iohanni, et petro ecc . dilectis

fidelibus nostris integras terras vobis pertinentibus foris hac

civitate in loco tusciano ... quas actores nostre reipubblice iniuste

abstulerunt actenus vobis >> Scr. Truppoaldo « anno nobis a
―
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deo concessi principatus quartodecimo , m. iunio , concurrenti

ind. octaba » .

Cod. Dipl. Cav. , MCCXXX, VII , 295–297.

57.

(1058) « Nos ... amore... redemptoris compulsus qui pro sa-

lute nostra mortem sumere... non dedignatus est... et per inter-

ventum tuum, o domne Archiepiscope Alfane... et per postula-